
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

27. 6. 2016 
 

41 

Věc: 

Projednání investičního záměru odboru SV s investičními výdaji nad 50 mil. Kč  

Důvod předložení: 

Schválení investičního záměru dle Zásad pro předkládání a schvalování požadavků na stavební 

akce v oblasti investic a velké údržby na nemovitém majetku Ústeckého kraje 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Příprava a realizace akce se předpokládá v letech 2017 - 2022 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Pavla Svítilová,  

vedoucí oddělení investic a údržby 

majetku kraje 

Štěpánka Horáčková,                                        

investiční odbor KÚ 

 Ing. Ladislav Drlý, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v RÚK : ANO 

Ing. František Končel, 

vedoucí investičního odboru 

 

 
usnesení číslo: 39/110R/2016 

dne: 

4.5.2016 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

13. 6. 2016 
 

 

Přílohy: 

1. Investiční záměr č.1 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e   
dle § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o schválení předloženého investičního záměru na akci „Centrum sociální pomoci 

Litoměřice - výstavba nového objektu - Domov důchodců Milešov“ dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu s doporučením úpravy časového průběhu realizace stavby do roku 

2022 z důvodu úpravy územního plánu. 

Důvodová zpráva: 

Na základě metodiky „Zásady pro předkládání a schvalování požadavků na stavební akce 

v oblasti investic a velké údržby na nemovitém majetku Ústeckého kraje“ a aktualizace schválené 



 

 

 
2 

usnesením Rady ÚK č. 92/74R/2007 ze dne 14. 02. 2007, v souladu s „Rozpočtovými pravidly 

Ústeckého kraje“ schválenými Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 25. 6. 2014 a dle platných 

„Zásad pro tvorbu a poskytování finančních prostředků z Fondu investic a oprav Ústeckého 

kraje“ v příloze předkládáme k projednání investiční záměr na akci „Centrum sociální pomoci 

Litoměřice - výstavba nového objektu - Domov důchodců Milešov“ ve výši 148 000 tis. Kč. 

Ve stávajícím zařízení v Milešově se poskytují sociální služby domovy se zvláštním režimem. 

Domov je umístěn do staré kulturní památky - zámku, který svým umístěním i dispozičním 

řešením a zatížením jako kulturní památka nesplňuje podmínky základního standardu pro domov 

se zvláštním režimem ani pro domov pro seniory. Především se jedná o dispoziční řešení 

ubytovacích a sociálních prostor, kde není možné provést stavební úpravy a zmenšení ložnic nebo 

vytvoření sociálního zařízení jako součást ubytovacího prostoru. Největším problémem jsou 

dožitá dřevěná okna a havarijní stav střechy včetně klempířských prvků, stávající střešní krovy 

jsou napadené dřevokaznou houbou, rozvody inženýrských sítí včetně rozvodů elektro jsou 

v havarijním stavu.  

Výstavbou nového objektu dojde nejen ke zkvalitnění života klientů, ale i ke značným finančním 

úsporám jak na provoz, tak i na údržbu a opravu současných objektů v Milešově. 

 
Vyjádření odboru investičního: 

Zpracovaný investiční záměr nám byl představen. Myšlenka opustit stávající objekt zámku je 

pochopitelná, neboť opravy a úpravy na památkově chráněném objektu jsou finančně značně 

nákladné a ne vždy po splnění požadavků památkového ústavu odpovídají původním 

požadavkům.  

Nově vybudovaný areál by plně splňoval všechny současné normy, požadavky a standarty pro 

tento typ zařízení.  

Vzhledem k tomu, že je pozemek určený pro novostavbu domova důchodců v k.ú. Velemín 

vedený v územním plánu jako plocha určená k rekreaci, máme připomínku k časovému průběhu, 

který je uveden v investičním záměru. Před zahájením zpracování projektové přípravy musí dojít 

ke změně územního plánu na dané parcele. Časová náročnost na změnu územního plánu se 

průměrně pohybuje kolem dvou let. K vydání územního rozhodnutí muže dojít až po té, kdy je 

stavba v souladu s územním plánem. 

Časový průběh v investičním záměru: 

2017 – zpracování PD 

2018 – 2019 – výstavba 

 

Předpokládaný časový průběh dle odboru investičního: 

2016 – 2018 – změna územního plánu 

2018 – 2019 – zpracování PD vč. povolení stavby v právní moci 

2020 – 2022 – vlastní realizace objektu 

 

Vyjádření Investiční komise: 

Investiční komise po seznámení s tímto investičním záměrem a po zodpovězení doplňujících 

otázek zástupcem odboru sociálních věcí, doporučuje schválit předložený investiční záměr s  

úpravou časového průběhu realizace stavby až do roku 2022 z důvodu provedení změny 

územního plánu na dotčeném pozemku pro novostavbu nového domova.  

Investiční komise doporučuje odboru sociálních věcí ve spolupráci s odborem regionálního 

rozvoje prověřit možnost zařadit tuto akci do některého připravovaného dotačního titulu.   

 


